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Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.0%.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 & 44 {é Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té& Ligjit pér Vei€geverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e
I-ré dhe t& lI-t& té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas ké&rkesés pér kushte ndértimore,
05nr.350/02—125500/22 dt.02.06.2022, t& kérkuesit: Pronarit “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia” sh.p.k.
(Qirambaijtja 99 vite) - Mehdi Zhugolli nga Prishtina, rr.”llir Konushevei’nr.69, dhe kérkesés pér
pranimin e palés né proceduré 05nr.350/02 — 67445/23 dt.30.03.2023, té kérkuesit: Pronarit dhe
Rasim Mrlaku nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit “IVY Green Park Village”, me ndértesa
shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F”, té gjitha me B+S+P+5+Ph, si
dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve; Tipi “A” - 1 shiépi & 8 shtépi (té
trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1, né kuadér té Bllogeve urbane:
“MI- 67 , “MI- 77, “I- 7" & “I- 8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing "B" &
Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés,
né proceduré t& rregulit pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 19.03.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve “Ndérmarrja € Re - Ratar Ajvalia” sh.p.k.
(Qirambaitja 99 vite) - Mehdi Zhugolli nga Prishtina dhe Rasim Mriaku nga Prishtina, sipas kérkesés
pér kushte ndértimore, 05nr.350/02—125500/22 dt.02.06.2022, dhe kérkesés pér pranimin e palés né
proceduré, 05nr.350/02 — 67445/23 dt.30.03.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”, me ndértesa shumé
banesore & afariste - Ndértesa A", "B", "C", "D", "E", & "F", té gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe
ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1 sht&pi & 8 shtépi (té
trajtuara me leje ndértimi} dhe Tipi “B” - 3 shtépi, t& gjitha me B+P+1, né kuadér t& Bllogeve urbane:
“MI- 6”, “MI- 77, “I- 7" & “I- 8", t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné “B" t&
Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.23-1, 2 & 3,
25-1,2 & 3,nr.26-1,2 &3, nr.27-1, 2, 3,4, 5,6 & 7, nr.28-4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 &
23, nr.58-2, 3,4, 5,6,7, 8,9 &10, nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK Hajvali, té& parcelave ndértimore t&
trajtuara me leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali, si dhe me trajtim pérmes
kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me
pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar, sipas projekt
propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

II. Lokacioni / parcelat pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Bllokut Urban
“MI-6", “M1-7”, “I-7” & “I-8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém (PRrH) pér Térésiné “B”
t& lagjes “Prishtina e Re- Zona Lindje", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, nr.
01-350/05-0253516/17 dt.10.10.2017, me destinim “Banim i mesém i pérzier" (MI-6 dhe MI-7) dhe
“Banim individual” (I-7 dhe |-8);

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.23-1, 2 & 3, nr.25-1, 2 & 3, nr.26-1, 2
& 3,nr.27-1, 2, 3, 4,5, 6 & 7, nr.28-4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 & 23, nr.58-2, 3, 4, 5, 5,
7.8,9& 10, nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK Hajvali, si dhe t& parcelave ndértimroe té trajtuara me leje
ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike
& planifikimit urban éshté:
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e Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.23-1, 5=493m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p k. - Mehdi Zhugollii............ ‘Kullosé e klasés 4"; -
- nr.23-2; S=97m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugoilli;............ “Kullosé e klasés 4”;
- nr.23-3; S=16m% “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugalii............. ‘Kullosé e klasés 4", _
- nr.25-1; S=40m% “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;........... “Kullosé e klasés 4”;
- nr.25-2; S=213m?%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolii............. “Kullosé e klasés 4™
- nr.25-3; S§=227m?*  “Ndé&rmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............ “Kullosé e klasés 47;
- nr.26-1; S=6m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli,............ ‘Kullosé e klasés 4”;
- nr.26-2; S=105m?  “Ndérmarmja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............. “Kullosé e klasés 4,
- nr.26-3; S=49m?, "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolii;............ “Kullosé e klasés 4",
- nr.27-1; S=2560m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............. “Kullosé e klasés 4,
- nr.27-2; S=288m?  “Ndérmarja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;............. “Kullosé e klasés 4",
- nr.27-3; S=90m? “Ndérmarrja @ Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli........... “Kullosé e klasés 4";
- nr.27-4; S=3m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugalii........... “Kullosé e klasés 4";
- nr.27-5; S=580m%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............ “Kullosé e klasés 4";
- nr.27-6; §=1149m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............. “Kullosé e klasés 47;
- nr.27-7; S=5m? “Ndérmarrja & Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;............ ‘Kullosé e klasés 4"
- nr.28-4; S=864m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “Aré e klasés 6";
- nr.28-13; 5=6,154m? “Ndé&rmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugoliii.................. ‘Aré e klasés 6%
- nr.28-14; $=11,022m?, “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvaliash.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “Aré e klasés 6";
- nr.28-15; S=4578m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “Aré e klasés 6";
- nr.28-16; S=741m?*  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugoilli................... “Aré e klasés 6";
- nr.28-17; 5=243m?*  “Ndé&rmarja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolii;.................. “Aré e klasés 67;
- nr.28-18; S=16m? *Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugoliii.................. “Aré e klasés 6”;
- nr.28-19; §=345m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugaoili;................... “Aré e klasés 6",
- nr.28-20; S=949m?,  “Ndé&rmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “Aré e klasés 6"
- nr.28-21; S=1m2 “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “Aré e klasés 6”;
- nr.28-22; 8=11308m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “Aré e klasés 6";
- nr.28-23; S=204m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvaiia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “Aré e klasés 6",
- nr.58-2; S=711m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “Aré e klasés 6";
- nr.58-3; S$=1607m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolii.................. “Aré e klasés 6";
- nr.58-4; S=10m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “Aré e klasés 6";
- nr.58-5; S=414m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolii;.................. “Aré e klasés 6"
- nr.58-6; S=640m?,  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolii................... “Aré e klasés 6";
- nr.58-7; S5=638m?*  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugoilii................... “Aré e klasés 6";
- nr.58-8; S=209m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolii;................... ‘Aré e klasés 67;
- nr.58-9; S=193m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugoli................... “Aré e klasés 6,
- nr.58-10; S=56m3, “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli.................. “Aré e klasés 6";
« nr.62-2; S=604m? RASIM MHaKU;.......eoe e e e e e e eeeerenes “Aré e klasés 6";
- Nr.62-3; S=15821m; Rasim MHaKU, ..o e “Aré e klasés 6,
- Nr.62-4; S=1042mM32  RaSIM MIIAKU.......oeiiiiiee et e e et s e e e st enaens “Aré e klasés 67;
« Nr.62-5; S=1915mM2%,  RasimM MOAGKU; ..o es e, "Aré e klasés 6";
- nr.62-6; S=52m?; RaSIM MHAGKU; ...t “Aré e klasés 6";
« nr.62-7; S=1m? Rasim MIIAKU;. ...t ee e eee e eeee et e veseaeeseenns “Aré e klasés 6"
- nr.28-5; S=794m%  “Ndérmartja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolfi................... “‘toké ndértimore”;
- nr.28-6; S=796m?  “Ndérmarja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli.................. “‘toké ndértimore”;
- nr.28-7;, S=794m?%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolii................... “‘toké ndértimore”;
- nr.28-8; S=793m%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia"sh.p.k. - Mehdi Zhugolfi................... “toké ndértimore”;
- nr.28-9; S=793m?  ‘Ndérmarija e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli,.................. ‘toké ndértimore”;
- nr.28-10; S=793m?%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli-.................. ‘toké ndértimore”,
- nr.28-11; S=794m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugollic................. ‘toké ndértimore”;
- nr.28-12; S=944m*  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli-................. ‘toké ndértimore”;
Totali: S=51,959 + 6,501 =58,460m>.
- Nr22-0;  S=1,081mM2; KK PHSHEING. ...ttt ee e e e et s e, "Hendek”;
- nr.24-0; 8§=200m? PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar'............coccovveveeeveenenn.. “Infrastrukturé”
- nr.89-0;  S=1501mM3 KK PHSHENG. ......oeeieeie et eeeee e eee e e e e e es e s e s e "Hendek”:
- nr.1217-0; $5=3,054m?; PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar............cocoovvvveveveennnn. “Infrastrukturé”;
- nr.1220-0; S=262m?  PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar’..........cccooovvvevveenn... “Infrastrukturé”;
- nr.1221-0; S=556m?  PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar............oooooveeveeeeeeennn.. “Infrastrukturé”;
Totali: $=6,654m>.
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 E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, &shté private, né bazé & kopjeve
té planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale;

» Né& kuadér t& parcelave kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa t& ndértuara — parcelat jané té
zbrazéta; -

e Bazuar né incizimin gjeodezik té prezantuar, terreni ka pjerrt&si né drejtimin verilindje- jugperendim
me ramje ~14.4%;

» Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekur &shté pérmes rrugés “Déshmorét e Gollakut™

¢ Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa me destinim banimi dhe afarizém:;

¢ Duke u bazuar né kérkesén 05nr.351/02-125492/22 dt.02.06.2022, Subjekti juridik & Pronari
‘Ndérmarrja e Re Ratar Ajvali"sh.p.k. nga Prishtina, rr.”llir Konushevci'nr.69, me certifikaté té
biznesit ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli dhe pérfagésues Granit Zhugolli nga
Prishtina, &shté pajisur me leje ndértimore pér ndértesat individuale banimore / shtépi familjare,
sipas tipeve — 8 shtépi té Tipi “A”, me B+P+1 (Shtépia 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 & 12), n& kuadér
té Bllokut “I-8", sipas Vendimit me 05nr.351/02 - 125492/22 dt.19.10.2023.

+ Bazuar né gjendjen faktike, pérgjat& parcelés kadastrale nr. 28-0 ZK Hajvali (pas ndarjes: 28-13,14
& 22, 27-1,5 & 6, 1217-0) dhe bazuar né pjesén tekstuale té kétij plani rregullues, konkretisht né
pikén 6.5 Energji elekinike (faqe 40), thuhet, q&: “népér lokacionin e planifikuar kalojné dy linja
110kV. Né té ardhmen kéto dy linja té kalojné né linja kabllore néntokésoré”.

IV. Kushtet ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar dhe realizimin - ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park

Village”, me ndértesa shumé banesore & afariste- Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F", si dhe

ndértesave individuale banimore / shtépi banimi — 1 shtépi e Tipit: “A”, dhe 3 shtépi t& Tipit “B”, me

infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér t& Bllogeve urbane: * MI- 67, “MI- 77, *|- 7" & “I- 8", &

“Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém (PRrH) pér Térésiné “B" té Lagjes “Prishtina e Re- Zona

Lindje” né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, té dokumenteve

té planifikimit hapésinor dhe rreguilativés ligjore né fugi, dhe ato jané:

» Organizimi & gasja né kompleks - parcelat ndériimore, pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e

ndértesave/ shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca nga

kufiri | parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet

tiera pér rregullimin e hapésirés, & jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e

lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

» Me kushtet ndértimore, né kuadér t&€ Kompleksit “IVY Green Park Village”, me ndértesa shumé

banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F”, té gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe

ndériesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1 shtépi & 8 shtépi (t&

frajtuara me lgje ndértimi) dhe Tipi “B" - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1, né kuadér té Bllogeve urbane:

*“MI-67, “MI-7", “I-7” & “I- 8", t& Revidimi i Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné “B" té

Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting, planifikchet t& ndértohen ndértesat shumé

banesore & afariste dhe ndértesat individuale banimore/shtépi familjare, me sipérfage ndértimore dhe

etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Ndértesa - “A”l- 5=10,985.20m?/ 7,422.10m?, mbi toké& + 3,563.10m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “B” /- S=10,945.10m? / 7,382.00m?, mbi toké + 3,563.10m?, nén tokeé /,
Etazhiteti. B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “C"/- S=10,945.10m?/ 7,382.00m?, mbi toké + 3,563.10m?, nén toké /
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “D"/- S=10,820.10m 2/ 7,277.00m?, mbi toké + 3,543.10m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “E” /- S=9,958.33m?/7,147.00m? mbi loké + 2,811.33m? nén toké /,_( e rezervuar )
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “F”- $=15,007.45m? | 3,484.79m?, mbi toké& + 5,522.66m?, nén toké /
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Totali: “A”, “B’, “C”, “D"”, “E”, & “F” - $=68,661.28m? / 38,947.89 + 7,147.00=46,094.89m? mbi
toké + 19,755.06+ 2,811.33=22,566.39m?, nén toké /

1) Tipi “A” — “Shtépi Individuale” / B+P+1/ - 1 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=587.42m?, té

shpérndara népér etazhe: Bodrum - $=160.52m?, Pérdhesé - $=231.46m? Kati 1 - S=195.44m?
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Tipi “A” - 1 shtépi:
Shtépia - "1°/- S=587. 42m? / 426.90m?, mbi toké + 160.52m?, nén tokeé /,
Etazhiteti: B+P+1;

2) Tipi “B” — “Shtépi Individuale" / B+P+1/ - 3 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=1,577.48m? nga _

kéto S=1,154.75m? mbi toké dhe $=422.73m? nén toké, t& shpérndara népér etazhe: Bodrum -
5=140.91m?, Pérdhesé - S=186.90m?; Kati 1 - $=198.02m?

Tipi “B” - 3 shtépi:

Shtépia - “1°/- $=525.83m?/ 384.92m?, mbi toké& + 140.91m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “2"” /- $=525.83m? / 384.92m?, mbi toké + 140.91m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - *“3"/- S=525.83m? / 384.92m?, mbi toké + 140.91m?, nén toké/,

Etazhiteti: B+P+1;

Pjesé té kétij Kompleksi jané edhe 8 shtépi banimi té Tipi ‘A’ né Bllokun urban “/-8" té cilat jané

pajisur me Leje Ndértimore me 05Nr.351/02-125492/22 dt.19.10.2023. Sipérfagja e térésishme -
bruto ndértimore e teté (8) shtépive individuale éshté $=4,699.36m?, nga kéto $=3,415,28m?, mbi
toké dhe S=1,284.16m?, nén toke;

Tipi “A” - 8 shtépi:

Shtépia - "5"/- $=587.42m? / 426.90m? mbi tok& + 160.52m?, nén tokeé /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “6” /- 5=587.42m? / 426.90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “7”/- S=587.42m? / 426.90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - "“8"/- S=587.42m? / 426.90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “9” /- S=587.42m? / 426,90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - 10”- S=587.42m? / 426.90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “11”- S=587.42m? / 426.90m? mbi toké + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “12"- 3=587.42m? / 426.90m? mbi toké& + 160.52m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Totali: 05, 06, 07, 06, 07, 08, 09, 10, 11 & 12: $=4,699.36m?/ 3,415.20m? mbi toké + 1,284.16m?>,

nén toké /
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht
té trajtuara né parcela ndértimore - sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore dhe ndértesa individuale banimore — sht&pi familjare, jané:
Blloku Mi-6 / ZSHP;

- nr.27-1; S=2560m?

- nr.28-21; S=1m?

- nr.28-22;  S=11,308m?

- nr.1217-0; S=408+214=622m?; / pron& komunale-rrugé /
Totali: $=14,491m3.

Blloku MI-7 / ZSHP;

- nr.22-0; 5=25+48=73m? /proné& komunaie /

- nr.23-3; S=16m?3

- nr.24-0; S=39m? / proné komunale-rrugé /
- nr.25-3; S=227m?

- nr.26-3; S=49m?;

- nr.28-14; S$=11,022m?;

- nr.1217-0; S=321m? { proné komunale-rrugé /

Totali: $=11,747m?,

Blloku I-7 / ZB;
- nr.28-17; S$=243m?

- nr.1221-6; S=83m?; / proné& komunale-rrugé /
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nr.58-5; S=414m3

nr.28-18;, S=16m?,

nr.58-6; S=640m?

nr.1221-7; S=42m2; / proné& komunale-rrugé /
nr.58-7; S=638m?

Totali: S$=(740+698+638)=2,076m

Blioku I-8 / ZB;

- nr.58-4; S=10m?

- nr.1221-0; S=33m?, / pron& komunale-rrugé /

- nr.28-4; S=864m?

- nr.27-3; S=90m?

Totali: =997m?>.
¢ Parcelat né kuadér té Bllokut I-8 / ZB, té pajisura me Leje Ndértimore;

- nr.28-5; S=794m?

- nr.28-6; S=796m?3

- nr.28-7;, S=794m?3

- nr.28-8; S=793m?

- nr.28-8; S=793m?

- nr.28-10; S=793m?

- nr.28-11; S=794m?

- nr.28-12; S=944m?

Totali: S=6501m2.

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht
qé nuk trajtohen né parcela ndértimore - sipérfage jashté vijés rrequlluese, si: Qendra e Mjekésisé
Familjare, Qendér Parashkollore (Qerdhe/Kopsht), Hapésiré Rekreacioni, Hapésiré Gielbéruese
dhe Rrugé té Planifikuara, té& parcelave gé realizohen pér kompleksin me ndértesa shumé banesore
dhe ndértesa individuale banimore shtépi familjare, jané:

Qendra e Mjekésisé Familjare - QKMF;

- nr.59-3; S=476m? { proné komunale /
nr.62-3; S=1521m?2,
nr.63-1; S=102m?, { e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa "E” /;
nr.1217-0; S=260m?, / proné komunale-rrugé /
nr.1384-9; S=43m? / e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa “E" /;
Totali: $=2,402m?

Qendér Parashkollore (Qerdhe/Kopshi);

- nr.58-8; $=209m?
nr.59-0; S§=562m?, / proné& komunale /
nr.62-5; $=1915m?,

nr.1217-0; S=210m?; / proné komunale —rrugé /
nr.1220-0; S=91m?, /proné komunale—rrugé /

Totali: $=2,987m>

Hapésiré Publike - Rekreacion;
- nr.27-6; S=1,149m?
nr.28-20; S=949m?

nr.58-10; S=56m?

nr.59-0; S=37Tm? !/ proné komunale /
nr.62-6; S=52m?;

nr.1217-0; S=56+117=173m?  /pron& komunale-rrugé /

- nr.1220-0; S=51m3?; / pron& komunale—rrugé /
- nr.1221-0; S=133m3 / proné komunale—rrugé /
Totali: S$=2,600m?.
Hapésiré publike - Gjelbéruese;
- nr.22-0; S=676m? / proné komunale—rrugé /
- nr.23-1; S=493m?,
- nr.24-0; S=82m? / proné komunale /
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- nr.25-1; S=40m?

- nr.26-1; 8S=6m?

- nr.28-15; S=4578m?3,

- nr.28-19; S=345m?

- nr.56-0; S=587m3 { e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa "E” /;
- nr.57-0; S=691m? ! e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa "E" /;
- nr.58-2; S=711m%

- nr.58-9; S§=193m?

- nr.59-0; S=219m? / proné komunale /

- nr.62-2; S=604m?

- nr.63-1; 8S=567m? / e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa "E” /;
- nr.82-7; S=1m?

- nr.1217-0; S=102m?; [/ pron& komunale—rrugé /

- nr.1220-0; $=55+14=69m?; [/ proné& komunale-rrugé /

- nr.1221-0; $=69+62=131m?, / proné& komunale-rrugé /

- nr.1384-8; S=322m?, /e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa “E" /;
Totali: $=10,417m>

Hapésiré Publike — Rrugé:

- nr.22-0; 5=168+164=332m?, /proné komunale-rrugé /
- nr.23-2; S=97m3;

- nr.24-0; S=79m?; / proné komunale /

- nr.25-2; S=213m?;

- nr.26-2; S=105m?;

- nr.27-2; S=288m23

- nr.27-5; S=580m2?;

- nr.27-7; S=5m?;

- nr.28-3; S=204m?,

- nr.28-13; S8=6154m?

- nr.28-16; S=741m?

- nr.57-0; S=106m?; / e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa “E” /;
- nr.58-3; S=1607m?;

- nr.59-0; S=207m?; / proné komunale /

- nr.62-4; S5=1042m=

- nr.63-1; S=216m?; / e drejta ndértimore e rezervuar né Ndértesa “E" /;
- nr.1217-0; $=211+102+246+807=1366m?3, /proné& komunale-rrugé /

- nr.1220-0; S=51m% / proné komunale-rrugé /

- nr.1221-0; S=71+63=134m? / proné komunale-rrugé /

Totali; $=13,527 m2.

* Pjesét e parcelave kadastrale € cilat do té& trajtohen brenda kétij Kompleksi, e sipérfagja e té cilave
hyn brenda kufirit t& kétij plani, do t& ju rezervohet e drejta ndértimore né Ndértesa “E” brenda
“Bllokut MI-7”, me marréveshje t& pronaréve, té cilét jané pjesé e kétij blloku:

- nr.56-0;  §=587m?me pronar / posedues, Slobodan Samargjiq (me vérejtje nga Ismet Gashi) /;
nr.57-0; §=691+106=797m? me pronar / posedues Ramadan Gashi /;

nr.63-1, S=216+567+102=885m2 me pronar / posedues Aférdita Ramadani /;

nr.1384-8; $=322m?, me pronar / posedues /,

nr.1384-9; S=43m? me pronar / posedues "Bage"sh.p.k /;

- Totali: $=2,634m?>.

» Pér pjesét e parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 1217-0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me
S$=1,213m?, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar, t&
cilat jané té pérfshira brenda kufirit t& "Revidimi i Planit Rreguilues t& Hollésishém (PRrH) t& Lagjes
"Prishtina e Re- Zona Lindje" né Prishting, ky plan ka pércaktuar koeficientin e ndértimit 0.82, dhe
e drejta ndértimore pér kéto parcela, éshté paraparé té realizohet brenda bllogeve ndértimore t&
banimit;

» Sipérfagja e pérgjithshme e bllokut urban “MI-7" / ZSHP, éshté propozuar t& ndahet dhe t& formohet
parcela ndértimore me sipérfage S=6,107m?, e rezervuar pér Ndértesa “E”, e cila ndértesé do t&

L]
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realizohet pas arritjies sé marréveshjes me pronarét e parcelave kadastrale 56-0, 57-0, 63-1, 1384-
8 dhe 1384-9 ZK Hajvali, t& pérfshira né hapésira té planifikuara me destinim publik (ndértesa
publike, gjelbérim dhe rrugé);

 Parcela kadastrale nr. 27-4 ZK, me S=3m?, né& pronési t& pronarit "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”
sh.p.k. - Mehdi Zhugolli, duhet t& bashkohet me parcelén ndértimore nr. 28-5 ZK Hajvali, megenése,
sipas planit rreguliues, ajo éshté pjesé e parcelés ndértimore nr. 28-5 ZK Hajvali, né kuadér té
bllokut urban “I-8" / ZB;

» Pjesa e parcelés kadastrale, nr. 1239-8 ZK Hajvali, éshté trajtuar né fazat e méhershme té zhvillimit-
realizimit t& bllogeve tjera urbane té planit rregulives té hollésishém;

« Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér ndértesa shumé banesore & afariste
si dhe banim individual me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh,
ndértime né& shérbim té kompleksit etj. (sipas projekt propozimit);

» Etazhiteti sipas Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém (PRrH) té Lagjes "Prishtina e Re- Zona
Lindje” né Prishtin& &shté S+P+5+Ph pér bllckun urban “MI-6 “dhe “MI-7", si dhe S+P+1+Nk pér
bllokun urban “I-7" dhe “|-8",

« Koeficienti i shfrytézimit i parcelave ndértimore né kuadér té& kompleksit (ISHPKZh), pér vendosjen
e ndértesave né& bazé - gabarit t& pérdheses/suterenit, sipas Revidimi i Planit Rregullues té
Hollésishém (PRrH) té Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje”, lejohet 50-70%, dhe sipas kalkulimeve
dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe éshté si né vijim:

Kompleks me ndértesa shumé banesore & afariste- - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", &
"F”_si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi banimi — 1 shtépi e Tipit “A”
& 3 shtépi té Tipit “B”;
Tipi “A” (Blloku “1-8")
S=997 x 0.5 =498.50m?2/ e lgjuar sipas planit rregullues /
S= 231.46m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “B” (Blloku *1-7”)
S=638 x 0.5 =319.00m? / lejuar pér parcelén minimale /
S= 740 x 0.5 =370.00m? / lejuar pér parcelén maksimale /
S= 186.90m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Ndé‘rtes_g MA.IJII "BH' “C", “D” [B’loku “MI"'G”)
S= 14,491 x 0.5 + 0.7=7,245.50+10,143.70m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun Mi-6 /
Sperdhesa=(1,225.10+1,185.00+1,185.00+1,100.00)m? = 4,695.10m? / sipas projekt propozimit
konceptual /
Ssuterreni=(1,900+1,900+1,900+1,860)m? = 7,5660.00m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Ndértesa “E”, “F” (Blloku “MI-7"}
S=11,747 x 0.5 + 0.7 = 5873.50 + 8,222.90m?2 / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-7 /
Sprerdhesa=(1,250.00+3,037.79)m? = 4,287.79m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Ssuterreni=(1,300.00+2,400.00)m?2 = 3,700.00m? / sipas projekt propozimit konceptual /

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN}), pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit t& bodrumit &shté max.80%, bazuar né Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér
Térésiné “B” té Lagjes "Prishtina e Re- Zona Lindje, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,
kjo sipérfage éshié si né vijim:

Tipi “A” (Blloku “[-8”)

$=997 x 0.8 =797.60m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun I-8 /

$=160.52m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” (Blioku “I-7”)

S= 638 x 0.8 =510.40m? / lejuar pér parcelén minimale /

S$=740 x 0.8 =592.00m2 / lejuar pér parcelén maksimale /

$=140.91m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Ndé'rtes_g “A”’ “5”1 “cu! “Q” (B”oku MM’_G")

S5=14,491 x 0.8=11,592.80 m?/ e lejuar sipas PRrH pér Bllokun Mi-6 /
$=(2,613.10+2,613.10+2,613.10+2,613.10)m? = 10,452.40m? /sipas projekt propozimit konceptual/
Ndértesa “E”, “F”, (Blloku "“"MI-7")

S=11,747 x 0.8 = 9,397.60 m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-7 /
S=(2161.33 + 4,322.66)m? = 6,483.99m? / sipas projekt propozimit konceptual /
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o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin Ii. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& -
Komunés sé Prishtinés, ésht& 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim & larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, .
dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe &shta:

Tipi “A” (Blloku “I-8")

Tipi “B” (Blloku “I-7"}

5=638 x 0.4 =255.20m? / lejuar pér parcelén minimale /

S5=740 x 0.4 =296.00m? / lejuar pér parcelén maksimale /

5=256.27m? / sipas projekt propozimit konceptual /

5=363.66m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Mé"te_s_a HA”’ MB"’ “c"’ “ﬂBI’Ok‘_’ “M’_B”)

5=14,491 x 0.4 =5,796.40m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun Mi-6 /
S5=4,540.0m? + 1295.78m? =5,835.78m? / sipas projekt propozimit konceptual |
Ndértesa “E”, “F” (Blloku “MI-7"}

5=11,747 x 0.4 = 4,698.80m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-7 /
5=4,698.80m? / sipas projekt propozimit konceptual gjelbérim né parter + né kulm /

o Koeficienti i ndértimit t& etazheve t& mbi tokés (ISHD) sipas Revidimi i Planit Rregullues té
Hollésishém pér Térésiné "B” t& Lagjes "Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting, &shté 0.82 pér
parcelat ndértimore, andaj trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet —
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo
sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté si né vijim:
$=(51,959+6,501+1,213+2,634)=62,307 x 0.82=51,091.74 m? [ e lejuar sipas Revidimi i PRrH-s&
“Prishtina e Re- Zona Lindje”

S=3AD + FEF+ 3 x 3 Bripi+ 1 x Y ATipi = (29,463.10 + 16,631.79 + 1,154.75 + 426.90)m2=
47,676.54 m* / sipas projekt propozimit konceptual / + 8 x ¥ Atipi 3,415.20m? / me Leje Ndértimore
/= 51,091.74 m?

e Bazuar né& nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé
z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

» Distancat n& mes objekteve t& pércaktohen né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.08/2017
mbi Normat teknike pér planifikim hapésinor;

« Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max.1.20 m;

» Secila parcelé duhet t& keté qasje né& rrugé publike dhe infrastrukturé teknike dhe té keté qasje té
papengueshme pér zhvillimin e aktiviteteve jetésore dhe afariste;

« Sipas Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné "B” t& Lagjes “Prishtina e Re - Zona
Lindje" n& Prishtiné&, numri minimal i vend parkingjeve &shté: 2 VP/ 100 m2, por jo mé pak se numri
i njésive té banimit pér pjesén e ndértesés se banimit, ndérsa pér ndértesat e banimit t& ulét- vilat
(deri né 4 njési maksimal), 3VP pér njési banimi;

» Né& kuadér t& kompleksit té& parashihen edhe parkingjet e jashtme si dhe shtigjet & trotuaret;

« N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkekohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Revidimi i Planit Rreguliues t& Hollésishém pér Térésiné “B” té Lagjes “Prishtina
e Re - Zona Lindje” né Prishtiné.

V. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 22-0, 24-0, 28-14, 59-0, 63-1, 1217-0, 1220-0, dhe

1221-0, ZK Hajvali, pér formimin e parcelave ndértimore té realizohet sipas Plani i situacionit -

“zgjidhja urbane”, e propozuar dhe manuali i ndarjes, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér ndarjen/parcelimin e parcelave kadastrale té
lartcekura, sipas Manuali i ndarjes, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar. Procedura e ndarjes

/ parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si

bazé pér evidentimin né& regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
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Ndarja e parcelave t& béhet para aplikimit pé&r leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén rreguliuese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, dhe Manuali i
ndarjes, punuar nga kompania gjeodezike "Geo-Group " sh.p.k. nga Prishtina, me numeér té licencés
52, & cilat jané& pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Bashkimi i parcelave dhe i pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 28-14, 1217-0, 25-3, 24-0, 23-3,
22-0, 26-3, 28-22, 28-21, 27-1, 62-3, 62-5, 58-8, 59-0, 62-6, 1220-0, 58-10, 1221-0, 28-20, 27-6, 58-
4, 28-4, 27-3, 274, 28-5, 58-6, 28-18, 28-17 dhe 58-5 ZK Hajvali do té realizohet sipas manualit té
bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Group” sh.p.k. nga Prishtina, me numér
té licencés 52.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rreguiluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manuali i bashkimit. Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit té
procedurés sé paragrafit V. t& vendimit t& kushteve ndértimore, bazuar né pélqimin e pérshkruar né
kété paragraf, e i cili do t& shé&rbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& bé&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris&, dhe manualin
e bashkimit t& parcelave, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group " sh.p.k. nga Prishtina, me
numeér té licencés 52, i cili Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIl. Kompensimi / shpronésimi i parcelave dhe pjeséve té& parcelave kadastraie: nr.62-2 me
S=604m?, nr.62-3, me $5=1,521m?, nr. 62-4 me S=1042m?, nr.62-5 me $=1,915m? nr.62-6 me
S5=52m?, dhe nr.62-7 me S=1m? ZK Hajvali, & gjitha me pronar Rasim Mrlaku, nr.23-1 me $=483m?,
nr.23-2 me S=97m?, nr.25-1 me S$S=40m?3, nr.25-2 me S=213m?, nr.26-1 me S=6m3, nr.26-2 me
S=105m?, nr.27-2 me S=288m?2, nr.27-5 me S=580m3, nr.27-6 me S=1,149m2, nr.27-7 me S=5m?, nr.
28-13 me S=6154m?2, nr.28-15 me S=4578m?, nr. 28-16 me S=741m?, nr. 28-19 me S=345m?, nr.28-
20 me 5=949m?, nr.58-2 me S=711m?, nr.58-3 me S=1,607m?, nr.58-8 me S=209m?, nr.58-9, me
S=193m?2, nr.58-10 me S=56m? t& gjitha me pronar “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia” sh.p.k
(Qirambaitja 99 vite) - Mehdi Zhugolli, dhe me sipérfaqe totale $=23,654m?, té pérfshira né hapésira
publike té& planifikuara-rrugé, Qendér Parashkollore (Qerdhe/Kopsht), Hapésiré pér Rekreacion,
Hapésiré Gjelbéruese, do té realizohet sipas kalkulimeve, duke u bazuar né kriteret e pércaktuara té
“Revidimi i Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné “B" té Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje"
né Prishting.

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pé&r kompensimin
/ shproné&simin me sipérfage ndértimore té& pjeséve té parcelave kadastrale t& lartcekura, me
sipérfage totale prej $=23,654m?, sipas sipérfageve té lartcekura, dhe manualit pér ndarje, punuar
nga nga kompania gjeodezike “Geo-Group " sh.p.k. nga Prishtina, me numér té licencés 52, i cili
éshté pjesé pérbérése e vendimit té kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit
me sipérfaqe ndértimore do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né& kété paragraf, i cili do
té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né& mes té pronaréve té parcelave kadastrale
dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqget definitive té& shpronésimit / kompensimit me sipérfaget ndértimore, € frajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. dhe Vil
t€ kétij vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore t& realizohet né Drejtoring pér Proné &
Komunés sé& Prishtinés, pas pérfundimit t€ procedurés sé& ké&mbimit dhe para aplikimit pér leje
ndértimore, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér
arsye té ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t€ ndértesave
té planifikuara, té pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

Vill. Kémbimi i pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 22-0, me $=25+48=73m?, nr. 24-0, me S=39m?,
nr.1217-0, me S=408+214+321=943m?2, nr.1221-0, me S=42+83+33=158m?, ZK Hajvali, me
sipérfaqe té pérgjithshme $=1,213m?, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike
e t& Pa kategorizuar, t€ pérfshira brenda kufirit t& “Revidimi i Planit Rregullues té Hollésishém (PRrH)
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pér Térésiné “B" t& Lagjes “Prishtina e Re- Zona Lindje” né Prishtiné, me pjesén e parcelés kadastrale
nr. 28-3 ZK Hajvali, e pérfshiré né hapésiré me destinim publik-rrugé e planifikuar/unazé e jashtme,
me pronar Mehdi Zhugolli, me $=1,213m?, éshté propozuar nga kérkuesit/pronarét t& b&het bazuar
né Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& .
Komunés.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave dhe pjeséve t& parcelave
kadastrale, t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar, duke u bazuar né Ligjin Nr.06/L-092
pér Dhénien né Shfrytézim dhe Ké&émbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés. Procedura e
kémbimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf dhe vier&simit t& organit
kompetent pér vlerésim t& pronave, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
té kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit
pér leje ndértimore, né& Drejtoringé e Pronés t& Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore, me kérkesé té pronaréve, duke u bazuar né manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i
licencuar, té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nqga pronarét, pér arsye té ndryshme, obligon

Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé vendimin e kushteve ndériimore, gjegjésisht revokimin e tyre.
IX. Kygja né infrastrukturd - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndériuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja n& infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja,

X. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor/ideor pér ndértesat individuale banimore / shtépi

familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1 shtépi & Tipi “B” - 3 shtépi t& gjitha me B+P+1, si dhe pér

ndértesat shumé banesore & afariste- Ndértesat: "A", "B", "C", "D", "E" & "F", t& gjitha me

B+S+P+5+Ph, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése

pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén V., projekt

propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe

leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-té t& ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017

pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA nr.33/2007 pér kushtet teknike t&

objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, dhe té
pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

 Situacionin - “zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjiera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parailogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

« Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

(1 L
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* Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

« Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qgytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e gytetit;

* Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt,
12.07.2016 e Kryetarit & Komunés sé Prishtinés;

+ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale (pér ndértimin e kompleksit me

ndértesa shumé banesore & afariste, si dhe shiépi individuale familjare) t& hariohet nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het né Drejtoriné e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

+ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) n& formé elektronike;

s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né

nenin 10 & 11 té “Rregullore mhi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukiurés™ 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vierésojé njé

ngarkesé pér té€ ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrij& marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér ieje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do té& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

« Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga kjo drejtori;

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim {nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

« Kopjen e letérnjoftimit té& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIil. Pagesa e kompensimit t&é ndérrimin té destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 23-3, 25-3, 26-3, 27-1, 27-3, 27-4, 28-4, 28-21, 28-22, 28-14, 28-17, 28-18, 58-4, 58-

5, 58-6, 58-7 ZK Hajvali, né bazé té certifikatave sé& njésisé kadastrale, dhe t& pérshkruara né pikén

1 1@ paragrafit lll. t& vendimit t& kushteve ndértimore, jané té evidentuara si toka bujgésore, “ Kullosé

e Klasés 4", dhe “Aré e Klasés 6", kérkohet qé paraprakisht & béhet pagesa e kompensimit pér

ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit

Nr.02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9, 13 & 14 t&€ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.

41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Ndérsa, bazuar né rregullativén e njéjté ligjore, pér parcelat kadastrale né pronési komunale: nr.
22-0 (3,4) ZK Hajvali, té evidentuara si "Rajon Ujor—Hendek", dhe nr. 24-0 (3), 1217-0 (10,12,13),
1221-0 (4,6,7) ZK Hajvali, té evidentuara si “Infrastrukturé — Rrugé Publike e Pa Kategorizuar”, té
cilat perfshihen brenda bllogeve urbane "MI-6", “MI-7", “I-7" & “I-8", ndérrimi i destinimit t& tokés né
toké ndértimore té béhet pas pérfundimit t& procedurés s& kémbimit.

Sipérfagja e parcelave - tokave bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet
bazuar né sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaget prej $=11,747+14,491+997+3
+2,076=29,314m?>.

Kéto sipérfage do té regjistrohen si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té
pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore.
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Njeéheré, Drejtoria e Kadastrit sipérfaget e destinuar pér infrastrukturé teknike (rrugé té planifikuara
me “zgjidhja urbane”), me sipérfaget e pérshkruara né paragrafin V. t& vendimit t& kushteve °
ndértimore dhe né pjesén grafike, gjegjésisht sipas manualit pér ndarje t& kompleksit, kéto hapésira
t'i regjistrojé sipas destinimit t& pércaktuar me kushtet ndértimore (rrugé+gjelbérim), né pérputhje me .
Ligjin Nr.2002/5 pér Themelimin e regjistrit t& té drejtave té pronés sé paluajtshme.

XIV. Pagesa e taksé&s administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pé&r rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té& nenit 16 t&¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

XV. Kushti i veganté, i pércaktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, duhet t& pérmbushet para aplikimit pér leje ndértimore,
dhe ka té béjé me:

1. Pér realizimin e Ndértesa “E” me B+S+P+5+Ph, duhet t& arrihet marréveshja me pronarét /
poseduesit e parcelave kadastrale, si né vijim: nr.56-0, me S=587m?, me pronar / posedues,
Slobodan Samargjiq (me vérejtie nga Ismet Gashi), nr.57-0, me S=691+106=797m?, me pronar /
posedues Ramadan Gashi, nr. 63-1, me S=216+567+102=885m?, me pronar / posedues Aférdita
Ramadani, nr.1384-8, me §=322m?, dhe nr.1384-9, me S=43m?, me pronar / posedues “Bage"sh.p.k.,
si dhe té pérfundohen procedurat pér rregullimin e parcelave ndértimore, si né vijim:

» Ndarja / parcelimi, si dhe bashkimi i parcelave dhe i pjeséve té parcelave kadastrale kadastrale
nr. 56-0, 57-0, 63-1, 1384-8 dhe 1384-9 ZK Hajvali;

» Kompensimi/shpronésimi i parcelave dhe pjeséve & parcelave kadastrale nr. 63-1 me
S5=216+567+102=885m? nr.1384-8 me S=322m? nr.1384-9 me S=43m> nr.56-0 me S=587m?
nr.57-0 me S=691+106=797m? me sipérfaqe té pérgjithshme S=2,634m? pas aniljes sé
marréveshjes né mes té pronaréve dhe Drejlorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés;

2. Zhvillimin e procedurés pér kalimin e dy largpérguesve 110kV né linja kabllore néntoké, konform
pikés 6.5. Energji elektrike, t& pjesés tekstuale t& “Revidimi i Planit Rregullues té Hollésishém (PRrH)
pér Térésiné “B" té Lagjes "Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting, pas sigurimit t& pélgimeve té&
nevojshme (projektin pér futien e kétyre dy linjave nén tok&) nga organet kompetente KEDS/ KOSTT.
Mos pérmbushja e kushtit t€ vecanté, sipas kétij paragrafi, nga pronarét_pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjeqjésisht té kétij kushti
& vecanté.

XVI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
nje (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmeérisé.

Arsyetim

Aplikuesit: Pronarét “Ndérmarrja e Re-Ratar Ajvalia” sh.p.k. (Qirambaitja 99 vite) - Mehdi Zhugolli
nga Prishtina dhe Rasim Mrlaku nga Prishtina, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05nr.350/02—
125500/22 dt.02.06.2022, dhe kérkesén pér pranimin e palés né proceduré, 05nr.350/02 — 67445/23
dt.30.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”,
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", D", "E", & "F", t& gjitha me
B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1
shtépi & 8 shtépi (1é trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, t& gjitha me B+P+1, né kuadér
té Bllogeve urbane: “Ml- 6”, “MI- 77, “I- 7" & “I- 8”, t& “Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém
pér Terésingé “B” té Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin |. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02—-125500/22 dt.02.06.2022, kérkesén pér
pranimin e palés né proceduré 05nr.350/02 — 67445/23 dt.30.03.2023, dhe kérkesén pér plotésim
Iénde, 05nr. 350/03-230631/23 dt. 11.12.2023, si dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés, &shté
prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:
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- Déshmité mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale
pér parcelal: nr. 23-1, 23-2, 23-3, 25-1, 25-2, 25-3, 26-1, 26-2, 26-3, 27-1, 27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-
6, 27-7, 28-4, 28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-18, 28-19, 28-20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-
3, 58-4, 58-5, 58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-3, 62-4, 62-5, 62-6 & 62-7 ZK Hajvali, nga Drejtoria
pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Shkresa “Njoftimi Publik” e datés 08.07.2022, té l&shuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Incizimi gjeodezik i parcelave — “Situacioni i terrenit né parcelat nr. 23-1, 23-2, 23-3, 25-1, 25-2, 25-3,
26-1, 26-2, 26-3, 27-1, 27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-6, 27-7, 28-4, 28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-
18, 28-19, 28-20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-3, 58-4, 58-5, 58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-
3, 62-4, 62-5, 62-6 dhe 62-7 ZK Hajvali, punuar nga Kompania gjeodezike “Geo-Group” sh.p.k. nga
Prishtina me numér té licencés nr.52;

- Projekt propozimi — Projekti konceptual i kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, si dhe
ndértesave individuale banimore / shtépi banimi, harluar nga kompania projektuese “Aspen
Architecture” sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit ARBK 810842676;

- Fotokopjet e dokumenteve té identifikimit t€ pronaréve;

- Manuali i bashkimit, ndarjes dhe kémbimit, punuar nga Kompania gjeodezike “Geo-Group” sh.p.k. nga
Prishtina me numér té licencés nr.52.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyriimit t& kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02-125500/22 dt.02.06.2022, dhe kérkesés pér pranimin e palés né proceduré 05nr.350/02
—67445/23 dt.30.03.2023, me dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit
té procedur&s administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore n& fugi nga 1émi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até zoné urbane, né ményré kronologjike, konstaton se:

Kérkuesit. Pronarét “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia” sh.p.k. (Qirambaijtja 99 vite) - Mehdi Zhugolli
nga Prishtina dhe Rasim Mrlaku nga Prishtina, me ké&rkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02—
125500/22 dt.02.06.2022, dhe kérkesén pér pranimin e palés né proceduré 05nr.350/02 — 67445/23
dt.30.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F", {é gjitha me
B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familiare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1
shtépi & 8 shtépi (1é trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1, né kuadér
té Bllogeve urbane: “MI-6”, “MI-77, “I-7" & “1-8", t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér
Térésiné “B” t& Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né& Prishting, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.23-1,2 &3, 25-1,2 & 3, nr.26-1,2 & 3, nr.27-1, 2, 3, 4, 5, 6 & 7, nr.28-4, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21,22 & 23, nr.58-2, 3,4, 5,6,7, 8,9 & 10, nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK Hajvali, t& parcelave
ndértimore té trajtuara me leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 8, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali, si dhe me
trajtim pérmes kémbimit té& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK
Hajvali, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH "Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar, sipas
projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, analizimit t& Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit té
Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174
dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-ié té ndértimeve”, me daté 08.07.2022, ka vendosur afishen
“Njoftimi publik” e cila ka géndruar gjer me daté 22.07.2022, ku sipas rregullativés ligjore té larté cekur
para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju
ofrohet mundésia e dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesit e parcelave
kadastrale té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té
lartshénuara né postén elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk ka arritur koment nga
publiku.

N& fazén e trajtimit t& kérkesés pér kushie ndértimore, bazuar né ké&rkesén 05nr.351/02-
125492/22 dt.02.06.2022, té kérkuesit: Subjekiit juridik & Pronarit “Ndérmarrja € Re Ratar
Ajvali"sh.p.k. nga Prishtina, rr."llir Konushevci” nr.69, me certifikaté té biznesit ARBK 810810748, dhe
me pronar Mehdi Zhugolli dhe pérfagésues Granit Zhugolli nga Prishtina, kjo drejtori me Vendim
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06nr.351/02 - 125482/22 dt.19.10.2023, ka lejuar ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, sipas tipeve — 8 shtépi t& Tipi “A” me B+P+1 (Shtépia 05, 06, 07, 08, *
09, 10, 11 & 12), né kuadér té Bllokut *{-8" t& “Revidimi i Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné
Urbane B" té€ Lagjes “Prishtina @ Re — Zona Lindje" Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave .
kadastrale, nr.28-5, 6 ,7 ,8, 9, 10, 11 & 12 ZK Hajvali, sipas dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor té& prezantuar.

Sipas projektit konceptual / Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, &shté konstatuar se parcelat
kadastrale nr. 23-1, 2, 3, nr.25-1, 2, 3, nr.26-1, 2, 3, nr.27-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, nr.28-4, 28-13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, nr. 58-2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, nr. 62-2, 3,4, 5,6, 7, nr. 56-0, 57-0, 63-
1, 1384-7, 1384-8, 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0, dhe 1221-0, ZK Hajvali, qé trajtohen me kéto
kushte ndértimore, me sipérfage totale prej $=51,959+1,213+2,634=62,307m?, pérfshihen bredna
kufirit t& “Revidimi i Planit Rregullues t& Holl&ésishém pér Térésiné Urbane B” t& Lagjes “Prishtina e
Re — Zona Lindje” Prishtiné. Zgjidhja urbane e propozuar pér Kompleksi “IVY Green Park Village”,
éshté konceptuar té zhvillohet né dy faza, ku né fazén e paré éshté planifikuar t& ndértohen ndértesat
shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", “E” & “F" , t& gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe
ndértesat individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipit: “A" - 1 shtépi, Tipit “B" - 3 shtépi,
té gjitha me B+P+1, né& kuadér té parcelés ndértimore - Bllokut urban "MI- 6", * MI- 7", “|- 7" dhe “I- 8",
té "Revidimi i Planit Rregullues té Holl&ésishém pér Térésingé Urbane B" t& Lagjes “Prishtina e Re —
Zona Lindje” Prishting, me sipérfage dhe etazhitet sipas pérshkrimit né paragrafin IV. t& kétij vendimi.

Ndérsa, pér ndértimin e ndértesés sé rezervuar — Ndértesa “E", me B+S+P+5+Ph, paraprakisht
duhet t& pérmbushet kushti i veganté, i pércaktuar bazuar n& nenin 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, pérkatésisht pas pé&rfundimit t& procedurave
té pérshkruara si né pikén XV. té dispozitivit t& kétij vendimi. Sipas paragrafit XV., t& dispozitivit t kétij
vendimi, &shté propozuar qé nga sipérfagja e pérgjithshme e bliokut urban “MI-7”, t& ndahet dhe t&
formohet parcela ndértimore me sipérfage S=6,107m?, sipas manualit t& ndarjes, né ményré qé
Ndértesa “E”, t&é vendoset né njé parcelé té vecant&. Sipérfagja e k&saj parcele té veganté bashkée
me sipérfaqen e pérgjithshme t& parcelave kadastrale, nr.56-0, 57-0, 63-1, 1384-8 dhe 1384-9 ZK
Hajvali, $=2,634m?, t& pérfshira né hapésiré me destinim publik, dhe gé& jané propozuar té&
shpronésohen/kompensohen me sipérfage ndértimore (pas arrities sé marréveshjes né mes t&
pronaréve dhe Drejtorisé sé Pronés), jep sipérfagen prej $=8,741m2. Kjo sipérfage e parcelés, e
llogaritur sipas koeficientit p&r ndértim, t& paraparé me PRrH-ng&, 0.82, jep sipérfagen ndértimore pér
Ndértesa “E", me etazhitet B+S+P+5+Ph, S=8,741 m? x 0.82=7,167.17m?, pérderisa, sipas projekt
propozimit kjo sipérfage éshté S=7,147.00m2.

Procedura e kompensimit/shpronésimit t& pronés private, si dhe procedura e kémbimit té
pronave, do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VII. dhe VIIL., té kétjj
vendimi, né Drejtoringé e Pronés t& Komunés sé Prishtinés, duke u bazuar né kriteret e pércaktuara
té “Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné “B” té Lagjes “Prishtina e Re - Zona
Lindje" né Prishtiné dhe né dispozitat ligjore t& Ligjit Nr.06/L-092 pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pron&s sé Paluajtshme t&€ Komunés. Gjithashtu, duhet t& pérfundohet edhe procedura e
ndarjes dhe bashkimit t& parcelave té trajtuara, sipas pérshkrimit né pikén V. dhe VI. t& kétij vendimi,
né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés.

Bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me “Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém
pér Térésiné Urbane B" té Lagjes “Prishtina e Re—Zona Lindje” Prishting, konstatohet se parcelat
ndértimore — blloget urbane jané planifikuar me destinim, si né vijim: “MI-6"-Zon& Banim i mesém i
pérzier, me etazhitet B+S+P+5+Ph”, "MI-7"-Zoné Banim i mes&m i pérzier, me etazhitet
B+S+P+5+Ph”, "I-7"-Zoné& pé&r Banim Individual, me etazhitet B+P+1, dhe "I-8"-Zoné pé&r Banim
Individual, me etazhitet B+P+1. Ndérsa, indeksi i sipérfages pér ndértim (ISN) pér kété plan rregullues
éshté pércaktuar 0.82, indeksi i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPKZH), pér mbitoke, éshté
max.50-70%, indeksi i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (SNP), pér néntoké&, &shté max.80%,
pérderisa distancat né mes objekteve, jané paraparé té pércaktohen n& bazé t& Udhézimit
Administrativ MMPH Nr.08/2017 mbi Normat teknike pér planifikim hapésinor.

Andaj, nése i referohemi kétyre kritereve té& pércaktuara me planin rregullues té hollésishém, dhe
krahasimit t€ projekt propozimit konceptual dhe projektit ideor, t& prezantuar, konstatohet se t& njgitit
jané hartuar né& harmoni me kéto kritere t& PRrH-s& dhe t&é Udhézimit Administrativ MMPH-s& Nr.
08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hap&sinor, ndérsa parcelat ndértimore jané planifikuar t&
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8" (pér shkak se pjesé té parcelave kadastrale nr. 1239-8 ZK Hajvali, jané trajtuar né komplekset tiera
né kuadér té kétij PRRH, si dhe pér shkak gabimeve né grafiké), duke respektuar kriterin e pércaktuar
me PRRH, sipas & cilit nuk lejohet ndryshimi i sipérfages sé bllokut, t& paraparé, mé tepér se £2%.
Po ashtu, edhe sipé&rfaget ndértimore pér ndértesat shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B",
“C", "D", "E" & “F", té& gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe pér ndértesat individuale banimore / shtépi
familjare, sipas tipeve: Tipit: “A”, & “B”, me B+P+1, jané llogaritur sipas koeficientit t& ndértimit, t&é
pércaktuar, 0.82, bazuar né& parcelat ndértimore-blloget urbane, dhe né parcelat minimale dhe
maksimale t& kompleksit, duke mos tejkaluar sipérfagen e pérgjithshme ndértimore, t& pércaktuar,
prej $=51,091.74 m? né& raport me sipé&rfagen ndértimore té planifikuar-propozuar, e qé éshté
5=51,081.74 m?.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, é&shté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé& duhet t& ndérmerren, pér kygje té& kompleksit me rrugén publike ndér té
tiera konstatohet:

“Pas shiqimit t& propozimit té€ situacionit té zgjidhjes urbane t€ Mehdi Zhugolli, né lagjen Térésia
Urbane "B”, Prishtina e Re, Zona Lindje, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05-350/02-125500/22 1€ dt.02.06.2022, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara pér kompleksin e
ndértesave individuale Blioku I-7, I-8, me etazhitet B+P+1, ndértesat kolektive “A, B, C, dhe D" ne Bllokun
Mi-6 me etazhitet B+S+P+5+PH, dhe ndértesat kolektive “E, F” me etazhitet B+S+P+5+PH ne Bllokun
Mi-7, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane, shmangiet e kygjeve ne raport me udhékryget e rrugéve té planifikuara dhe terrenin me pjerrési.
Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, "Rrequllores pér Organizimin dhe Shifrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé
Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe
té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té& harmonizohen dhe té pérshtaten
me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit, si dhe nuk duhet té
béhen ndryshime té profilit térthoré té rrugéve té planifikuara”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhiliédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt. 27.12.2022, pér shqyriimin e kushleve
ndértimore, pas analizimit €& projekt-propozimit té prezantuar nga pérfaqgésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shaqyrtimit té dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me daté 29.12.2023, pérmes procesverbalit ka konstatuar disa vrejtie dhe sugjerime, dhe
ka obliguar zyrtarin pérgjeqgjés pér verilikim té tyre. Né vazhdim zgjidhja éshté pérmirésuar dhe &shié
vazhduar me proceduré té caktimit 6 kushieve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé& sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 té& "Udhé&zimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe |I-té t& ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazeé té nenit 21, 44 & 45 t&é LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, vendosi gé ta miratojé kérkesén pér
caktimin e kushteve ndértimore, dhe me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés
ligiore né fuqgi, me ¢'rast konstatoi se ké&rkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e
nevojshé&m, se projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues té& hollésishém, té reviduar, pér até
hapésiré, si dhe né& harmoni me rrethinén, andaj vendosi g& me vendim té caktohen kushtet
ndértimore, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A",
Ndértesa "B", Ndértesa "C", Ndértesa "D", Ndértesa "E", dhe Ndértesa "F", t& gjitha me etazhitet
B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / sht€pi banimi— 1 shtépi e Tipit: “A"”, dhe 3
shtépi té Tipit “B” me B+P+1, né& kuadér t& bliokut urban “MI-6" , “MI-7”, “I-7” dhe “I-8" t& Revidimi
i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné “B" té lagjes “Prishtina e Re- Zona Lindje" né Prishting,
konkretisht kompleksit té parcelave kadastrale, nr.23-1, 23-2, 23-3, 25-1, 25-2, 25-3, 26-1, 26-2, 26-
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3, 27-1, 27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-6, 27-7, 28-4, 28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-18, 28-19, 28-
20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-3, 58-4, 58-5, 58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-3, 62-4, 62- °
5, 62-6,62-7 (té trajtuara me leje ndértimore) 28-5, 28-6, 28-7, 28-8, 28-9, 28-10, 28-11 & 28-12 ZK
Hajvali, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220- .
0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues KK Prishtingé dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa
kategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar
né kété drejtori.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste-
Ndértesa "A", Ndértesa "B", Ndértesa "C", Ndértesa "D", Ndértesa "E", dhe Ndértesa "F", té gjitha
me etazhitet B+S$+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi banimi— 1 shtépi e Tipit:
“A”, dhe 3 shtépi té Tipit “B” me B+P+1, né kuadér té bliokut urban “MI-6” , “MI-7”, “I-7” dhe “I-
8” té Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing “B” té& lagjes “Prishtina e Re- Zona
Lindje" né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale, nr.23-1, 23-2, 23-3, 25-1, 25-2, 25-3, 26-1, 26-
2, 26-3, 27-1, 27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-6, 27-7, 28-4, 28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-18, 28-
19, 28-20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-3, 58-4, 58-5, 58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-3, 62-
4, 62-5, 62-6,62-7 (te trajtuara me leje ndértimore) 28-5, 28-6, 28-7, 28-8, 28-9, 28-10, 28-11 & 28-
12 ZK Hajvali, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-
0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues KK Prishting dhe PSH “Rrugé Publike e t&
Pa kategorizuar, Manuali i ndarjes, bashkimit dhe i kémbimit t& parcelave, punuar nga kompania
gjeodezike “Geo-Group " sh.p.k. nga Prishtina, me numér té licencés 52 dhe Situacioni i Parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01.
Udhé&zim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankes& mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vler&simin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet
te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&,

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés,
05nr.350/02-125500/22 dt.02.06.2022.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pé&r Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategijik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02-125500/22 DT.19.03.2024,

Zyrtari;
Ergyn H ini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermment

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Hajvali Numnri i 1€ndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2000
.

Propozim pér ndarje dhe kembim te parcelave
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[_1Parcelal kadastrale prone K.K.Prishtine te propozura per kembim %
| Parcelat kadastrale prone K.K.Prishtine te destinuara per interes publil_('&'
[ Parcela kadastrale
A
01238-3 Numér parcele i
Rilevoi / Snimio: ___ "Geo-Group" Sh.p.k. Aprovoi / Usvojio:
{emti dhe mbiemri | gjeodetitkompanisg/ ime i prezime geodeta/ kompanije) TRy, (emri dhe mbiemri i p&rsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: 745-”} 1 Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 13.03.2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dive Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: ___Hajvali Numri i [éndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2000
Hapesire gjelbruese 8522.0 Rruget —Qendure Dickseshe fomile 1-7/28 Mi-6 / ZSHP Propozim pér ndarje dhe bashkim te parcelave
||Neparceles] sip. | Pronesia_||Nrparceles| sip. | Pronesia IPTHMﬂua wmﬂ nmﬂ_oﬁhmm Nrparceles| Sip. | Pronesla | |Nrparceles| Sip. | Pronesia
01217-2 102 | P.SH. RRUGE 01217-4 211 | P.5H. RRUGE 000593 | 476 P.SH. KK Pr 00058-7 638 | Prone Private (00028-22 |11308| Prone Private
00059-2 219 P.SH. KK Pr 00028-23 | 204 | Prone Private 00062-3 [ 151 Prone Private 00058-6 640 | Prone Private| | 00028-23 1 | Prone Private
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o1238-3 Numér parcele

"Rilevoi / Snimio: __@.mmu.oqol_.__u_. Sh.p.k.

e DAY o

(emri dhe mbiemri i gjcodetitkompanist/ ime i prezime geodeta/ kompanije) A .
Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbicmri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 07.03.2024
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